平成 27 年 11 月 12 日

お客様各位

井関農機株式会社

コンバインのリコール届出に関するお知らせ

 平素はヰセキ商品をご愛用頂き誠に有難うございます。

平成 27 年 11 月 12 日、下記商品につきましてリコールの届出を致しました。ご愛用の皆様に

は大変ご迷惑をおかけ致しましたこと、心からお詫び申し上げます。

該当のコンバインをお使いの皆様には、ご購入先からご案内の上、係員がお伺いし対応させ

ていただきますので、よろしくお願い申し上げます。

記

【不具合の状況】

   刈取脱穀作業車の原動機において、エンジン制御ユニットのプログラムが不適切なため、

エンジンの出力回転数が高い状態で出力トルクが低い場合、排気ガス中に含まれる

未燃燃料の濃度が高くなり、当該燃料がＥＧＲクーラに廻り込み、カーボンデポジットが

生成されて吸気バルブおよびＥＧＲバルブに付着することがある。そのため、そのままの

状態で長時間駐車されるとカーボンデポジットの粘度が増加し、エンジン始動した際など

に、吸気バルブが摺動不良となり、プッシュロッドがロッカアームから外れ、シリンダ内

の燃焼が不良となり未燃燃料がＤＯＣへ流れ込み異常燃焼するとともに、ＥＧＲバルブの

摺動も不良となり、エンジンの出力が制限されるおそれがある。

【改善の内容】

全車両、エンジン制御ユニットのプログラムを対策したものに書き換える。

なお、ＥＧＲ回路、吸気回路を点検し、部品が損傷しているものは、新品に交換する。

【対象車両】

ご注意

１） 対象車の含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれますので詳細に

ついてはご購入先にお問い合わせ下さい。

２） 対象車の製作期間は、ご購入の時期とは異なります。

【対策開始日】

平成 27 年 11 月 13 日

【お問合せ先】

品質統括部 TEL 089-956-9819

 以上

型式 通称名
対象車の含まれる

車台番号
製作期間

対象車の
台数

YDN-H164 HFR463G
H164-000002～

H164-000094

平成27年2月2日～

平成27年9月19日
55 台

YDN-H165 HFR450G
H165-000006～

H165-000016

平成27年8月20日～

平成27年8月29日
2 台

(計 2 型式) (計 2 車種) 合  計 57 台